I -

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся,
осваивающих образовательные программы начального общего

образования

В целях обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся,
осваивающих образовательные программы начального общего образования,
в соответствии со статьями 34, 38 Закона Донецкой Народной Республики
от 19 июня 2015 года 55-IHC «Об образовании», статьей 18 Закона Донецкой
Народной Республики от 10 апреля 2015 года 40-IHC «Об обеспечении
санитарного и эпидемического благополучия населения», руководствуясь
статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Правительству Донецкой Народной Республики при участии местных
администраций Донецкой Народной Республики обеспечить:

1.1. Создание в общеобразовательных организациях условий,
необходимых для организации бесплатного горячего питания обучающихся,
осваивающих образовательные программы начального общего образования.

1.2. Организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
осваивающих образовательные программы начального общего образования,
в виде горячего завтрака или обеда с обязательным соблюдением научно
обоснованных физиологических норм питания на ежедневную сумму:

1.2.1. Завтрак-76,45 (Семьдесят шесть) российских рублей 45 копеек.
1.2.2. Обед-107,03 (Сто семь) российских рублей 03 копейки.

его официального2. Настоящий Указ вступает в силу со д:
опубликования. ^годн^

Глава
Донецкой Народной Республи Д .В. Пушилин

г. Донецк
года

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-09T14:40:46+0500